

Zjazd Polonii: Wspierać Polaków na Litwie i Białorusi

Wczoraj w niedzielę zakończył się w Pułtusku IV Zjazd Polonii i Polaków z Zagranicy. Zjazd potępił działania władz Białorusi i Litwy wobec mniejszości polskiej.

Przyjęto uchwałę potępiającą naruszanie praw człowieka i dyskryminację członków Związku Polaków na Białorusi przez reżim Łukaszenki. Zjazd zaprotestował również przeciw uchwaleniu przez Sejm Republiki Litewskiej znowelizowanej Ustawy o oświacie, która, zdaniem uczestników, zmniejsza możliwości nauczania języka polskiego w szkołach. Zjazd poparł działania Macierzy Szkolnej i Związku Polaków na Litwie na rzecz "odzyskania należnych im praw".



Delegaci Zjazdu zwrócili się do posłów RP, aby przyjęli nową ustawę repatriacyjną opartą na projekcie „Uchwalenie tej ustawy stanowiłoby częściowe naprawienie krzywd doznanych przez rodaków, a także byłoby hołdem oddanym jej inicjatorowi, prezesowi Stowarzyszenia „Wspólnota Polska” Maciejowi Płażyńskiemu, który zginął pod Smoleńskiem” – napisano w uchwale. Zgodnie z projektem, polskie Ministerstwo Spraw Wewnętrznych miałyby przygotować mieszkania, do których mogliby wprowadzać się repatrianci. Repatrianci przez pierwsze 3 lata pobytu w Polsce otrzymywaliby świadczenia pieniężne, takie same jakie jest wypłacane cudzoziemcom przebywającym w Polsce.

Zjazd Polonii i Polaków z Zagranicy odbył się w dniach 23 – 26 w Warszawie i Pułtusku. Do Polski przyjechało około 300 delegatów z całego świata, w tym również z Litwy. Byli również reprezentanci m.in.: Kongresu Polonii Amerykańskiej, Kongresu Polonii Kanadyjskiej, Europejskiej Unii Wspólnot Polonijnych, Federacji Organizacji Polskich na Ukrainie, Kongresu Polaków w Rosji, Konwentu Organizacji Polskich w Niemczech i Centralnej Reprezentacji Wspólnoty Brazylijsko-Polskiej BRASPOL.

Wszelkie informacje opublikowane na DELFI zabrania się publikować na innych portalach internetowych, w mediach papierowych lub w inny sposób rozpowszechniać bez zgody DELFI. Jeśli zgoda DELFI zostanie uzyskana, trzeba obowiązkowo podać DELFI jako źródło.